МИНИСТЕРСТВО РЫБНОГО И СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса
на право заключения договора о предоставлении в пользование

рыбопромысловых участков для осуществления рыболовства в целях
обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов
Севера Российской Федерации, проживающих на территории Мурманской

области, в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод
Российской Федерации, за исключением водных биологических ресурсов
внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря

Российской Федерации, а также анадромных,
катадромных и трансграничных видов рыб

(вскрытие конвертов)

26 июля 2017 года г. Мурманск

Наименование организатора конкурса - Министерство рыбного и сельского
хозяйства Мурманской области (далее - Министерство, организатор конкурса).

Присутствовали;

Председатель комиссии:

Алексеев -заместитель министра - начальник управления
Андрей Владимирович организации рыболовства, аквакультуры и береговой

переработки Министерства рыбного и сельского
хозяйства Мурманской области

Члены комиссии:

Контиевская -главный специалист управления организации
Светлана Сергеевна рыболовства, аквакультуры и береговой переработки

Министерства рыбного и сельского хозяйства
Мурманской области (секретарь комиссии)

Свитина - главный специалист управления организации
Виктория Сергеевна рыболовства, аквакультуры и береговой переработки

Министерства рыбного и сельского хозяйства
Мурманской области

2

Тихомиров -консультант управления организации рыболовства,
Дмитрий Александрович аквакультуры и береговой переработки Министерства

рыбного и сельского хозяйства Мурманской области

Шурпик
Алеся Анатольевна

Драганова
Елена Евгеньевна

Чередниченко
Николай Александрович

-консультант сектора правовой и кадровой работы
Министерства рыбного и сельского хозяйства
Мурманской области

-главный специалист-эксперт отдела организации (во
внутренних водоемах), государственного контроля и
надзора за воспроизводством водных биоресурсов и
сохранением среды их обитания Баренцево-
Беломорского территориального управления
Федерального агентства по рыболовству
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела экологического надзора
Управления Росприроднадзора по Мурманской области
(по согласованию)

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более
50 процентов общего числа состава членов конкурсной комиссии.

Повестка дня;

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения
договора о предоставлении в пользование рыбопромысловых участков для
осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа
жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных
малочисленных народов Севера Российской Федерации, проживающих на
территории Мурманской области, в отношении водных биологических ресурсов
внутренних вод Российской Федерации, за исключением водных биологических
ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря
Российской Федерации, а также анадромных, катадромных и трансграничных видов
рыб (извещение о проведении конкурса от 25.05.2017).

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
осуществлялась 26.07.2017 по адресу: 183025 г.Мурманск, ул. Карла Маркса,
д. 25 А, помещение Министерства (3 этаж).

Начало процедуры вскрытия конвертов с заявками - 10 час. 01 мин. (время
московское) 26.07.2017.

Окончание процедуры вскрытия конвертов с заявками - 10 час. 08 мин.
(время московское) 26.07.2017.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие
в конкурсе комиссией велась аудиозапись.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи
заявок на участие в конкурсе - 26.07.2017 10 час. 00 мин. (время московское) - в

3

адрес организатора конкурса был представлен 1 (один) запечатанный конверт с
конкурсной заявкой.

Обращений об отзыве и внесении изменений в конкурсные заявки, поданные
до начала процедуры вскрытия конвертов, на момент вскрытия конвертов с
заявками не поступило.

На заседании комиссии были оглашены следующие сведения и документы,
содержащиеся в конверте:

Заявитель - Родовая община коренного малочисленного народа саами
«Родовая община - Умба» (далее - РОКМНС «Родовая община - Умба»)

В запечатанном конверте заявителя находились следующие прошитые,
пронумерованные, скрепленные подписью и печатью заявителя документы:

1. Заявка от 23.06.2017 на участие в конкурсе по лоту № 1 (подписана и
скреплена печатью председателем РОКМНС «Родовая община - Умба» К.Е.
Мироновым).

2. Справка, подтверждающая численность граждан, являющихся членами
РОКМНС «Родовая община - Умба», за последние четыре года, предшествующие
году проведения конкурса, или за фактический период, предшествующий
проведению конкурса (в случае добычи (вылова) водных биологических ресурсов
менее чем четыре года), зарегистрированных в муниципальном образовании, на
территории которого расположен или к территории которого прилегает
рыбопромысловой участок (для общин малочисленных народов).

3. Выписка из протокола собрания членов РОКМНС «Родовая община -
Умба» от 20 апреля 2015 года.

Председатель Комиссии:

Алексеев А.В.

Члены Комиссии:

Драганова Е.Е.

Свитина B.C.

Тихомиров Д.А.

Контиевская С.С.

Шурпик А.А.

Чередниченко Н.А.